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6 lutego 2014

O nowym podejściu do wsparcia innowacyjności podczas
Konwentu Marszałków

Finansowanie inwestycji w nowej perspektywie finansowej 2014 – 2020 ze szczególnym
uwzględnieniem relacji łączących naukę z gospodarką to temat przewodni Konwentu
Marszałków Województw RP, który odbywa się pod świętokrzyskim przewodnictwem.
Podczas obrad o rozwoju uczelni wyższych w aspekcie wzrostu innowacyjności i współpracy
z gospodarką narodową, finansowaną ze środków Unii Europejskiej, na przykładzie
Politechniki Świętokrzyskiej mówił rektor uczelni, prof. Stanisław Adamczak.

 

– Z wielką satysfakcją podjąłem się wygłoszenia referatu na temat rozwoju uczelni wyższych
w aspektach innowacyjności. Uczelnie w ostatnich latach otrzymały ogromne środki
finansowe na rozwój. Inwestycje, które były finansowane z Unii Europejskiej dotyczyły
głównie infrastruktury, innowacyjnej gospodarki i kapitału ludzkiego. Te duże środki w jakiś
sposób rekompensują to, że w Polsce wysokość nakładów finansowych przeznaczanych na
szkolnictwo wyższe jest skromna. W naszym przypadku środki z UE pozwoliły na kształcenie
studentów na 16 kierunkach studiów. Prowadzimy bardzo aktywną współpracę z
podmiotami gospodarczymi, co pozwoli nam jeszcze lepiej wykorzystywać środki w przyszłej
perspektywie finansowej – powiedział prof. Stanisław Adamczak.

O tym, jak ważny jest proces przedsiębiorczego odkrywania w nowym podejściu Komisji
Europejskiej mówił podczas swojego wystąpienia Krzysztof Mieszkowski ze Wspólnego
Centrum Badawczego Komisji Europejskiej. – Każdy region powinien poszukiwać takich
domen swojego rozwoju i innowacyjności, które nie będą pokrywały się z innymi regionami.

Z kolei Leszek Grabarczyk, zastępca dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju
omawiał rolę swojej instytucji we wsparciu inwestycji B+R+I w latach 2014-2020. –
Innowacyjność powinna być poparta dogłębnymi badaniami. Wykorzystanie środków w
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przyszłej perspektywie będzie zależało od tego, jak przedsiębiorstwa będą wykorzystywać
projekty badawcze. Chcielibyśmy wypracować mechanizmy, które pomogą przedsiębiorcom
w przyjazny sposób pozyskiwać środki unijne. Musimy zwracać uwagę na koncentrację
środków unijnych i ich świetną koordynację – mówił Leszek Grabarczyk.

Przedsiębiorczość, dobrze zdefiniowana innowacyjność oraz koncentracja środków na
działaniach efektywnych będą – zdaniem Jana Maćkowiaka, członka Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego – cechować sposób wykorzystywania unijnych środków w nowym okresie
unijnego programowania, który kładzie szczególny nacisk na powiązanie nauki z
gospodarką, a więc współpracę sektora przedsiębiorczości z uczelniami i ośrodkami
badawczymi.

Uczestnicy Konwentu podkreślali, że ważne jest precyzyjne określenie obszarów, gdzie
warto koncentrować unijne pieniądze.  – Dlatego dziś przedstawiciele Banku Światowego,
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, przedstawiciel Komisji Europejskiej w naszym
panelu innowacyjnym mówią o tzw. przedsiębiorczym odkrywaniu. W tych obszarach
będziemy szukać najlepszych przedsiębiorstw, które są chętne, zdolne i gotowe do tego,
żeby rozwijać się przez innowacje, są gotowe, żeby współpracować z uczelniami, zlecać
wykonywanie badań, wdrażać odkrycia, wynalazki . Mam nadzieję, że w tym procesie
skoncentrowany strumień pieniędzy przyniesie wzrost – podkreślał Jan Maćkowiak. Jego
zdaniem również uczelnie są przygotowane na współpracę z sektorem gospodarki, bo dzięki
unijnym środkom w ostatnich latach miały możliwość zbudować  swój potencjał
infrastrukturalny i badawczy.

Szczególne zainteresowanie marszałków wzbudziły wystąpienia przedstawicieli Banku
Światowego – Xaviera Devictor – Menadżera Biura Banku Światowego dla Polski i Krajów
Bałtyckich oraz eksperta BŚ Petera Lindholma. Mówili oni o inwestowaniu środków
publicznych w nowym okresie programowania.
– Polska, zarówno na szczeblu centralnym, jak i wojewódzkim, stworzyła system sprawnego
wykorzystywania środków. Możecie być Państwo z tego dumni. Chciałbym przekazać, jak w
praktyczny sposób realizować innowacyjność. Pojawiam się tu od dobrych kilku lat i
współpracuję z wieloma województwami, w tym Świętokrzyskim – mówił Xavier Devictor.
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